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Arbejdsmiljø 

25/8396 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

I henhold til MED-aftalen planlægger, leder og koordinerer Hovedudvalget det overordnede 

arbejdsmiljøarbejde. Derudover behandler Områdeudvalget på Børne- og Familieområdet de 

kvartalsvise arbejdsulykkesstatistikker og sygefraværsstatistikker. Statistikker behandlet i 

Hovedudvalget vedrørende arbejdsskader og fravær er vedlagt som bilag. 

Beslutning i Områdeudvalg Børne- og Familieområdet den 07-04-2026 

Sygefravær 

Formanden orienterede om det samlede sygefravær for Børne- og Familieområdet. 

 

Fraværsprocenten for det samlede Børne- og Familieområde er i 2026 på 5,9 % mod 7,0 % i 2025 

og 8,8 % i 2024. 

 

Der blev udtrykt et ønske om, at der fremadrettet udarbejdes statistik for styrket fremmøde. 

 

Der blev gjort opmærksom på en observation af, at antallet af medarbejdere på det samlede Børne- 

og Familieområde er faldende år for år.  

 

Arbejdsskader 

Der blev orienteret om, at der historisk og aktuelt har været forskellige måder at registrere 

arbejdsulykker på. Der mangler et fælles system til registrering af vold og trusler, og registreringen 

foregår i dag manuelt, enten fysisk eller via lokale Excel-ark. Dette blev beskrevet som en ustabil 

løsning, idet der ikke er en ensartet praksis på området, og der er risiko for mørketal. 

 

Der blev fra OMU udtrykt et ønske om etablering af et fælles HR-system til registrering af vold, 

trusler og chikane. Det blev oplyst, at et sådant system estimeres at have en årlig udgift på ca. 

250.000 kr., og at der i dag anvendes mange medarbejdertimer på den manuelle håndtering af 

registreringerne. 
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Det blev endvidere fremhævet, at det er vanskeligt at trække valide data om arbejdsskader med den 

nuværende registreringspraksis. 

 

Områdeudvalget for Børne- og Familieområdet opfordrer til, at Hovedudvalget undersøger 

mulighederne for at anskaffe et system, der kan ensrette registreringspraksis og sikre valide data, 

herunder understøtte registrering af vold, trusler og chikane. 

 

Fraværende: 

Henrik Stougaard Larsen (Aftaleholder) 

 

Bilag: 

1 - 3881113 Åben Arbejdsskader 2025K4 HU (19794/26) (H) 

2 - 3881112 Åben Fravær HU 19. marts 2026 (19793/26) (H) 
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